OÂ}ÍÀRÀ IIUNICIPAI, DD VOI,TÀ ONANDT
ITINÀS O[RÀI$

INDICAÇÃO N'ZZSIZOZT

l.:fy[TOr Aquisição de I ambulância de grande porreIf EQUERBNTE: Irarrcln, f_uir. i-ii,lurr,l,, n,,,frade / Arrcler.sorr
Il^IiQUhlRlDO: preÍ,c jto Municipal
Senhora presiclente,

Os Vereadores indica ao Excelentíssimo prefeito
possibilidade de adquirir um veiculo Ambutância Okm de r

nosso município.

JUSTIFICATIVA Eu vereador explico que a secretaria de saúde está necessitando com urgência de umaambulância de porte/capacidade maior para o transporte de pacientes do município, tendo em vista que algumassituações que envolvem transporte de pacientes do município deixa desejar, pois não há condições adequadas e omunicípio não dispõe veíçulo suficiente que proporciona confofto, como uma amburância de porte /capacidade maior.AIem de casos onde há necessidade de atendimento em outro município, o que é bastante comum principalmenteemergências médicas' uma ambulância com equipamentos adequados e um bom funcionamento podem determinar adiferenga entre a vida e a moúe de um pacientes' As amburâncias que temos são pequenas, a maca pequena é urrdesconforto para o pacientes que muitas vezes fica até encolhido, os médicos e enfermeiros não têm muitas vezes

,ffiril ffiilIgencial
durante a transferência do paciente, por motivo de não rer espaço suficiente dentro

Sem mais, e ciente da impoftância do pleito,

Plenário Georgina paixão Godoy, 05 de Novem bro de 202r ,

Atenciosamente,

aaaal
CA

Menegu íti

Municipal, juntamente com a Secretária de Saúde, a
pofte/capacidade maior para atender a ixea de Saúde do

Le Çsé
ro Luiz dc Souza Mag"lhã.s

Pere.ira

rrduardô niiir:ãiiô irõ ar;iüíh.,; -
Verearjor

/---.-t_-
eguiti

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 _ Centro ta Grande(MG) - Tel,: (32) 3463_1380 - www.vottagrande.mg.teg.br

llít"üôtiiêÃin-ô'É'